
Originale 
 

COMUNE DI VILLE DI FIEMME 

Provincia di Trento 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
n. 09 di data 14.12.2020 

 
Adunanza di prima convocazione – seduta pubblica 

 
OGGETTO: Ratifica della deliberazione della Giunta comunale nr. 3 d.d. 05.11.2020, ad 

oggetto “Seconda variazione al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2020 2022.” 

 

 
Il giorno 14 del mese di dicembre 2020 alle ore 18.30, in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del 
D.L. 17 marzo 2020 n. 18, a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge, si è convocato il 
Consiglio comunale composto dai Signori: 
 

 

 
   ASSENTE 
1 GIANMOENA PARIDE SINDACO  
2 ZORZI MATTIA VICE SINDACO  
3 MONSORNO VITTORIO CONSIGLIERE  
4 SCARIAN FEDERICA CONSIGLIERE  
5 VARESCO ANDREA CONSIGLIERE  
6 DEFRANCESCO STEFANIA CONSIGLIERE  
7 DELVAI DIEGO CONSIGLIERE  
8 TURRINI MICHELE CONSIGLIERE  
9 POLESANA ALEX CONSIGLIERE  
10 DAGOSTIN NICOLA CONSIGLIERE  
11 BONELLI ROBERTO CONSIGLIERE  
12 BONELLI SARA CONSIGLIERE  
13 ZENI FERRUCCIO CONSIGLIERE  
14 BONELLI FLORIANO CONSIGLIERE  
15 BOSCHETTO MARCO CONSIGLIERE  

 
 
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Emanuela Bez. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor dott. Paride Gianmoena nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
  



Deliberazione del Consiglio comunale n. 09 dd. 14.12.2020 

OGGETTO: Ratifica della deliberazione della Giunta comunale nr. 3 d.d. 05.11.2020, ad 
oggetto “Seconda variazione al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2020 2022.” 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentita l’esposizione del Sindaco; 
Premesso che la Giunta comunale, nell’esercizio del potere di urgenza previsto dall’art. 175 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 49, co. 5 del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, nr. 2 e ss.mm., ha approvato -con 
deliberazione n. 03 di data 05.11.2020, dichiarata immediatamente eseguibile- la variazione n. 2 al 
bilancio di previsione del Comune 2020-2022, salva ratifica da parte del Consiglio comunale nei 60 
giorni successivi, a pena di decadenza; 

Visti ed esaminati gli elaborati contabili relativi a detta variazione; 
Ritenuto di fare proprie le motivazioni del provvedimento giuntale sopra citato e di ratificarlo, 

senza alcuna modifica nel merito e nella forma, in quanto conformi alla volontà consiliare; 

Accertato che sulla proposta di variazione il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole 
con nota dd. 05.11.2020, agli atti; 

Vista L.R. 03.05.2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige” e ss.mm.. 

Visti i favorevoli pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di 
provvedimento ai sensi sensi dell’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino Alto – 
Adige approvato con LR 3 maggio 2018, n. 2, e s.m.. 

Visto lo Statuto del Comune di Varena, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
16 dd. 16.11.2009 e ss.mm. e applicabile ai sensi di quanto stabilito dall’art. 9 c. 4 della Legge 
Regionale n. 10 di data 19 ottobre 2016. 

Visto il provvedimento del Sindaco sub prot. n. 6828 dd. 02.11.2020 concernente l’abilitazione 
allo svolgimento delle sedute degli organi in videoconferenza e l’individuazione dei relativi 
criteri/linee guida. 

Con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 4 (Consiglieri Bonelli Roberto, Bonelli Sara, Bonelli 
Floriano e Boschetto Marco) e contrari n. 0 su n. 15 Consiglieri presenti e votanti, palesemente 
espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 
 

1. di ratificare, per le ragioni esposte in premessa, la deliberazione giuntale n. 03 di data 
05.11.2020, avente ad oggetto: “Seconda variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2020 2022.” 

2. di precisare che avverso la presente delibera sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) di opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018, n. 2 e dell’art. 28 
dello Statuto del Comune di Varena a seguito di quanto previsto dall’art. 9 c. 4 della Legge 
Regionale n. 10 di data 19 ottobre 2016; 

b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 
13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

_______________________________________________________________________________ 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2 E SS.MM. 
 
Vista la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica in ordine alla proposta di provvedimento in oggetto richiamata, ai sensi dell’art. 185 della 
L.R. 3 maggio 2018, n. 2.  
 
Ville di Fiemme, 10.12.2020 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
FINANZIARIO/ENTRATE 

fto rag. Patrizia Bonelli 

                                                                                           

 
Vista la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole di regolarità 
contabile in ordine alla proposta di provvedimento in oggetto richiamata, ai sensi art. 185 della L.R. 
3 maggio 2018, n. 2.  
 
Ville di Fiemme, 10.12.2020 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
FINANZIARIO/ENTRATE 

fto rag. Patrizia Bonelli 

                                                                                              
  



 
 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Paride Gianmoena dott.ssa Emanuela Bez 

                                                                           

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 183 LR 2/2018) 
 
 
Certifico Io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente incaricato, 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio dal giorno 15.12.2020 per 

10 giorni consecutivi. 

 
Ville di Fiemme, 15.12.2020 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  dott.ssa Emanuela Bez 

                                                                                       
_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva il giorno 28.12.2020 ai sensi dell'art. 183, 
3° comma L.R. 3 maggio 2018 n.2. 
 
Ville di Fiemme, 15.12.2020 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  dott.ssa Emanuela Bez 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 183, 4° comma della L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 
 
Ville di Fiemme,  
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  dott.ssa Emanuela Bez 

                                                                                  
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Ville di Fiemme,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott.ssa Emanuela Bez 
 


